COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

REQUERIMENTO N°        DE 2007
(Do Sr. Lobbe Neto)

Requer a realização de Audiência
Pública na Comissão de Educação e
Cultura, com a finalidade de debater
o Projeto de  Lei n° 7607/2006, do
Dep. Luiz Carlos Hauly, , que dispõe
sobre a inclusão da disciplina
empreendedorismo no ensino
fundamental, médio,
profissionalizante e educação
superior .

    Senhor Presidente,

   Nos termos do artigo 255 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeiro a V. Excia, ouvido o plenário desta Comissão, a

realização de Audiência Pública, com a finalidade  de debater o Projeto de  Lei n°

7607/2006, do Dep. Luiz Carlos Hauly,  que dispõe sobre a inclusão da disciplina

empreendedorismo no ensino fundamental, médio, profissionalizante e educação

superior.

                                 Sala da Comissão,   5 de setembro de 2007

    DEPUTADO LOBBE NETO